2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.03.2023 № 1835
г. Одинцово
Одинцово
О признании аварийными и подлежащими сносу
 многоквартирных жилых домов

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, на основании заключения межведомственной комиссии Одинцовского городского округа Московской области по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 22.02.2023 № 10, в связи с выявлением оснований для признания многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные жилые дома, находящиеся по следующим адресам:
1) Московская область, Одинцовский городской округ, рп. Большие Вяземы, улица Институт, дом 1;
2) Московская область, Одинцовский городской округ, рп. Большие Вяземы, улица Институт, дом 2;
3) Московская область, Одинцовский городской округ, рп. Большие Вяземы, улица Институт, дом 3;
4) Московская область, Одинцовский городской округ, рп. Большие Вяземы, улица Институт, дом 6.
	2. Управляющей организации акционерному обществу «Одинцовская теплосеть» для обеспечения безопасного проживания жителей проводить аварийно-техническое обслуживание многоквартирных домов до полного отселения собственников и нанимателей жилых помещений.
3. Осуществить расселение многоквартирных жилых домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 31.12.2030.
4. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области в течение 3 рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Территориального управления Большие Вяземы Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А., заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов

Верно: Начальник общего отдела                                                      Е.П. Кочеткова